

# Långlötsboken prisad på mässan

## LÅNGLÖT/GÖTEBORG

I ädel tävlan med femton andra hembygdsböcker valdes "Långlöt i bild" till Årets Hembygdsbok i Sverige för 2012. Sveriges Hembygdsförbund hade utlyst tävlingen och det var Långlöts hembygdsförening som kunde hämta hem äran och prissumman på 10 000 kronor.

Hämtningen skedde i lördags på Bok- och Biblioteksmässan i Göteborg, dit en delegation bestående av medlemmar ur redaktionskommittén hade rest. Karl-Gunnar Larsson var en av dem.

### Trumpetfanfar

- Det var massor av folk närvarande vid prisutdelningen, kunde han berätta. Före ceremonin blåstes en trumpetfanfar och likaså efteråt. Det var mer än vad Leif GW Persson, Jonas Gardell och Johan Theorin fick! Inte underligt att det samlades så mycket folk!

I redaktionskommittén, som arbetat med boken sedan 2007, ingår Gösta Jansson, Karl-Gunnar Larsson, Birger Ohlson, Gullan Ohlson och Anders Svensson. Jurymedlemmen Eva Fredriksson läste upp juryns motivering:

"Årets hembygdsbok är ett bildverk som dokumenterar en hel bygd. Boken bygger på ett mångårigt, imponerande insamlingsarbete och en noggrann



Redaktionskommittén (utom den frånvarande Gösta Jansson) har just tagit emot priset för Årets Hembygdsbok 2012., fr.v. Birger Ohlson, Gullan Ohlson, Anders Svensson och Karl-Gunnar Larsson.

dokumentation, som tillsammans med skicklig restaureringsteknik och smakfull presentation, resulterar i en bok som väcker intresse inte bara på Öland."

### Tidsresa

Kalmar Läns Tidning/Nybro Tidning kan sägas ha bidragit något litet till segern, eftersom den text som Långlötsgänget skickade in som beskrivning var direkt hämtad ur vår tidnings presentation av boken.

Så här skrev vi bland annat:

- Det är verkligen en tidsresa man gör när man bläddrar sig fram i boken. De åtta byarna får var sitt avsnitt liksom kyrkan, skolan, järnvägen och föreningslivet. Många bilder visar det vardagliga arbetet i lantbruket, hästar och traktorer finns det ungefär lika många av på bilderna. Inledningstexterna till de olika avsnitten är korta, koncisa och ofta humoristiska.

Alldeles särskilt lär juryn

ha imponerats av att de allra flesta personerna på fotona, även på äldre sådana, identifierats och namngivits, ett faktum som lovordades även i KLT..

Tre andra hembygdsböcker fick hedersomnämningen, däribland en från vårt grannlän Kronoberg: "Landskap och socken, Öjaby från Lofthall till Stubbakärr".

**Anders Marell**